COORDENADORIA DE CONTRATOS

: GOVERNODE - nedncia de Aquisigdes ¢ Contratos
m;ﬁ M AT 0 Rus Iulm mﬁthﬂL s/n
ESTADGDE NS GROSSO CEP- 7R049-902, Cuiabd-MT -Telefone: (06513613-5344
_Eomail: contratosiiscs mt gov.be

s

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N1 11/2018/SES/MT
TOMADA DE PRECOS N° 003/2018

C{)NTMTAHTE: O ESTADO DE MATO GROSSO port meio da SECRETARIA
ESTADUAL DE SAUDE/FUNDO ESTADUAL DE SAUDE, com sede no Centro Politico
Administrativo, bloco 05, Culab&/™MT, inscrita no CNPJ seb n. 04.441.389/0001-61, neste ato

pelo Secretario de Estado de Salde §r. GILBERTO GOMES DE
FIGUEIREDO, brastleiro, purtads}r da cédula de identidade RG n® 00655872 SESP/MT,
inscrito no CPF sobon” 174.824.451-53.

CONTRATADA: A empresa CAPRIL CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no cadastro deo
CNPJﬂhnn'H.lﬂ.ﬂ'TfMﬂl-ﬁg,mm sede sito 4 Rua Montreal — n° 32 — Bairro Jardim das
Américas em Cuiabd/MT — CEP: 78.060-648 - tclefone (65) 3627-2017 - Cel. 99982-2995 -
email: ricopstrutora@iera.com.of., neste  AtO representado pela Sra. SATI WENO
YAMAMOTO, brasileira, da Cédula de Identidade RG n® 4.904.117 - SSP/SP e
inscrito no CPF sob o 0. 142.172.078-91.

0s CONTRATANTES. considerando tudo que consta no Processo administrativo
£43344/2018, resolvem c:lchﬂrntcnmnditimquﬂsmimgidnpcla Lei n.° K.666/1993, Leis
Complementares. n® 123/2006 ¢ no° 10.442/2016, Decretos Estaduais: n° 840/2017, n°

72182006 ¢ n° 8.199/2006, ¢ suas alteraghes, supletivamente, pelos principios da teona geral

dos co nsepalasdispnsiqbwdedireimpﬁvaduc,ainda,peiasclmmccmdiqﬁﬁnﬂguh
delincadas:
= Clausula Primeira — DO OBJETO ]

wmh)dnvalmhiﬁﬁdomm.mcnnWMcmnam Décima Quarta — DA
ALTERACEDDOCGNTRAT{}EDOREAI{ISTEJMMA&G , com base no art. 65
da lei n® 8.666/93.

e ——— SR R~ S5
\

Piginaldel




COORDENADORIA DE CONTRATOS

SOVERDS supcrinl_mdéum de Aguisiches ¢ Contratos SES
rﬂéﬂﬁ M ATO Rua Jilio mim o :':-I
. : iaba W] ' =5 un.
GROSSO Cf;;f““”“: CW Tdﬂm (06513613-3344
i M
L Cliusula Segunda - DO VALOR ]

2.1 O presente instrumento acresce o valor Contratual em 16,30% (dezesseis virgula trinta por
cento) do valor inicial do contrato, correspondente ao valor de RS 22.946,18 (Vinte ¢ dois mil
novecentos e quarenta e seis reais ¢ dezoito centavos), conforme planilha orgamentéria em
anexo, alterando o valor total do contrato de RS 140.695,90 para RS 163.642,08 (Cento ¢
mueu'ismﬂmma;equmutduhmheﬂm“nm}.

[ Cliusala Terceira— DA DOTACAO ORCAMENTARIA ]

3.1 A dotag3o orgamentina deste exercicio financeiro, necessaria 4 execugdo do contrato, éa
seguinte:

Programa: 077 Projeto: 2522 Elemento de despesa: 3.3.90.39 Fonte: 195

3.2. A despesa para o exercicio subsequente serd alocada a dotagio orcamentéria previsia para
atendimento dessa finalidade, a ser consignada a CONTRATANTE, na Lei Orgamentaria Anual,

i Clausula Quarta — DAS RATIFICACOES ]

4.1 Ficam ratificadas todas as demais clausulas ¢ condigdes do Contraton.” 11 1/2018/SES/MT.

4.2 F por estarem assim justas ¢ acertadas, as partes firmam este instrumento, em 02 (duas) vias
dcigualmrcvx!nrjuﬂdicopm‘amdmoscfeﬂml sais.

Cuiaba-MT, 11 de Margo de 2019.

SATI

RG- 1648916-0 SSP/MT
CPF: 018.432.871-37

Pieina 2 de 2



